
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA – ESTADO DO PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 125/2011 

A Prefeitura Municipal de Coronel Vivida – PR, torna pública a realização em sua sede, sito à Praça 

Três Poderes, s/n°, as 15:00 horas do dia 07 de Dezembro de 2011, LICITAÇÃO na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL, tipo da Licitação MENOR PREÇO, através do PERCENTUAL da taxa 

máxima de administração fixada em 8,0% (oito por cento), sob nº 125/2011, objetivando-se a 

contratação de agente de integração com remuneração em percentual proporcional ao numero e 

valores das bolsas auxilio pagas pelo contratante, para estágio supervisionado a estudantes de cursos 

de educação superior e ensino médio e de educação profissional, de acordo com a legislação vigente, 

que venham a atender as necessidades do município de Coronel Vivida – PR. O valor total estimado 

das bolsas auxilio a serem repassados aos estagiários é de R$ 433.313,28 (quatrocentos e trinta e três 

mil, trezentos e treze reais e vinte e oito centavos) e o valor estimado a ser repassado ao agente de 

integração é de R$ 34.665,07 (trinta e quatro mil seiscentos e sessenta e cinco reais e sete centavos), 

valores estes considerados pelo período de 01 (um) ano. O edital poderá ser obtido junto à Prefeitura 

Municipal de Coronel Vivida, das 08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h00min e 

informações pelo telefone (46) 3232-8300. 
Coronel Vivida, 22 de Novembro de 2011. 

Ademir Antonio Aziliero - Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 

 
 


